檔案應用問與答

Q1、機關檔案應用服務相關法令有那些？

 A：有關檔案應用事項，可依檔案法、行政程序法、政府資訊公開法及機密保護法令等有關規定辦理。
Q2、民眾向本校提出檔案應用申請方式為何？
 A：本校檔案應用之申請，民眾得採親自持送、書面通訊或透過電子傳遞方式提出辦理。
Q3、檔案開放閱覽、抄錄或複製時間為何？
 A：開放應用時間為星期一至星期五，上午9：00至12：00，下午14：00至17：00，例假日及國定假日不對外開放。
Q4、外國人可否申請應用本校檔案？
 A：依政府資訊公開法第9條第2項規定「外國人，以其本國法令未限制中華民國國民申請提供其政府資訊者為限，亦得依本辦法請求之。」故本校檔案可提供外國人應用。
Q5、申請應用本校檔案有無年齡限制？

 A：申請應用本校檔案並無年齡之限制，惟未成年人申請應用本校檔案，應由法定代理人代理。

Q6、檔案閱覽、抄錄等使用檔案時間是否包含複製、影印或列印等時間？
 A：檔案閱覽抄錄之時間點起算應以檔案交付申請者至檔案交還本校受理之業務單位為止，其中間所有使用過程均應包含在內。
Q7、民眾申請閱覽、抄錄或複製檔案逾補正期限駁回者，已繳費用可否退還？
 A：檔案申請駁回，民眾並未真正到場使用檔案，故無預繳費用之情形產生。
Q8、民眾申請檔案應用時，有無限制每次申請之件數？
 A：申請人每次申請檔案應用之件數未加以限制，惟如申請應用檔案之數量龐大，可分次提供。
